关于举办南华大学研究生学术报告竞赛的通知
各学院：

为了活跃我校研究生学术氛围，锻炼研究生表达能力和应变能力，积累大会报告经验，激发广大研究生对学术研究的兴趣，促进我校不同学科研究生之间的学术交流，推动研究生综合素质的全面发展，研究生工作部（处）决定举办南华大学研究生学术报告竞赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛要求
1.以学院（附院）为单位至少推荐1至2名研究生作报告人。
2.报告人报告1篇学术论文，报告人报告的学术论文应达到以下条件之一：
（1）公开发表论文署名为第一或第二作者，论文被SCI、EI 、ISTP、 SSCI、CSSCI收录或被《新华文摘》、《人大复印资料》全文收录；
（2）公开在核心期刊发表的学术论文，且署名为第一或第二作者；

（3）在湖南省第二届研究生创新论坛获奖的学术论文；

（4）学术论文被国际或全国性学术会议论文集收录；
（5）在南华大学第三届研究生楚岳节获奖的学术论文。
二、竞赛规则
1.报告方式：
 报告人主讲15分钟，答辩5分钟，每人共计20分钟。
2．评分标准： 十分制

（1）仪表气质1分（衣着得体0.5， 举止大方0.5）；
（2）演示文稿制作2分（图文并茂1，布局合理1）；
（3）语言表达3分（清晰、简洁1，准确1，生动1）；
（4）报告内容4分（创新性强1，学术性强1，逻辑性强1，条理清晰1）。
    （5）加分项：报告论文作为第一作者被SCI、EI 、ISTP 、SSCI、CSSCI收录或被《新华文摘》、《人大复印资料》全文收录加0.8分，报告论文被湖南省第二届研究生创新论坛评为优秀论文的加0.5分，报告论文被南华大学第三届研究生楚岳节评为一等奖的加0.3分。
三、竞赛安排
本次研究生学术报告竞赛分为初赛与复赛两个阶段举行：

1.初赛时间：11月28日

2.复赛时间：12月2日（暂定）

四、报名截止日期

    11月25日
五、注意事项

1．各学院（附院）于11月25日前将参赛人员名单报送到研工办。
2.报告人的报告论文与PPT于11月25日送至研工办。
3.报告时间限时20分钟，超过规定时间将按相应的标准进行扣分。

4.参赛选手应衣着得体、举止文明，能够代表各学院的精神风貌。

六、奖  项
设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、纪念奖4名。

主办单位：党委研究生工作部、研究生处
承办单位：研究生会、研究生团委

                                           2009年11月15日

南华大学研究生学术竞赛报名表

	姓名
	学号
	报告题目
	联系方式
	学院
	备注

注：备注一栏请填写被SCI、EI 、ISTP SSCI、CSSCI收录或被《新华文摘》、《人大复印资料》全文收录以及获奖情况。